

## 連結及び単独業績概要

(平成19年3月期第1四半期)

## 1. 連結四半期業績の概要

【単位:百万円、(%)】

項目	平成19年3月期 第1四半期	平成18年3月期 第1四半期	対前期比較	通期(19/3期) 計画
売上高	2,797 ( 100.0 )	3,396 ( 100.0 )	△ 599 ( △ 17.6 )	15,791
アニメーション事業	1,738 ( 62.2 )	2,124 ( 62.6 )	△ 386 ( △ 18.2 )	10,608
アミューズメント事業	1,058 ( 37.8 )	1,271 ( 37.4 )	△ 212 ( △ 16.7 )	5,182
営業利益	122 ( 4.4 )	282 ( 8.3 )	△ 159 ( △ 56.5 )	1,768
経常利益	112 ( 4.0 )	285 ( 8.4 )	△ 172 ( △ 60.5 )	1,747
四半期(当期)純利益	52 ( 1.9 )	164 ( 4.8 )	△ 112 ( △ 68.2 )	1,196
1株当たり四半期 (当期)純利益	1円23銭	3円86銭	△ 2円63銭	27円42銭

1. 連結子会社数 3社 持分法適用会社 0社

2. 連結範囲及び持分法の適用の異動

連結 (新規) 0社 (除外) 1社

持分法 (新規) 0社 (除外) 0社

## 2. 単独四半期業績の概要

【単位:百万円、(%)】

項目	平成19年3月期 第1四半期	平成18年3月期 第1四半期	対前期比較	通期(19/3期) 計画
売上高	2,703 ( 100.0 )	3,020 ( 100.0 )	△ 317 ( △ 10.5 )	15,283
アニメーション部門	1,644 ( 60.8 )	2,010 ( 66.6 )	△ 365 ( △ 18.2 )	10,101
アミューズメント部門	1,058 ( 39.2 )	1,010 ( 33.4 )	+ 48 ( + 4.8 )	5,182
営業利益	96 ( 3.6 )	254 ( 8.4 )	△ 157 ( △ 61.9 )	1,677
経常利益	97 ( 3.6 )	267 ( 8.8 )	△ 169 ( △ 63.6 )	1,692
四半期(当期)純利益	44 ( 1.6 )	159 ( 5.3 )	△ 114 ( △ 72.0 )	964
1株当たり四半期 (当期)純利益	1円05銭	3円73銭	△ 2円68銭	21円97銭

(注) 1. 百万円未満を切り捨てて表示しています。

2. 対前期比較( )内は、比較増減率を記載しています。



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月27日

上場会社名 **タイムス・エンタテインメント**

（コード番号：3585 名証第二部）

（URL <http://www.tms-e.co.jp>）

本社所在都道府県 東京都

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 古賀 督 徳

問合せ先責任者 役職名 理事経理財務部長 氏名 鵜飼 幸 昌 （TEL：(03)5325-9111）

1. 四半期財務情報の作成に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結（除外）1社

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	2,797	(△17.6)	122	(△56.5)	112	(△60.5)	52	(△68.2)
18年3月期第1四半期	3,396	(4.5)	282	(△56.7)	285	(△56.8)	164	(△59.0)
(参考) 18年3月期	16,157	(18.2)	1,689	(△15.8)	1,741	(△14.1)	1,272	(△12.3)

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	1	23	1	23
18年3月期第1四半期	3	86	3	85
(参考) 18年3月期	29	14	29	03

（注）売上高、営業利益などのパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期第1四半期	16,460		13,463		81.8		316 42	
18年3月期第1四半期	16,164		12,834		79.4		301 29	
(参考) 18年3月期	16,872		13,765		81.6		322 80	

（注）平成18年3月期第1四半期および平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に表示しております。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）（添付資料3ページ参照）

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円		百万円		百万円		円 銭	
中間期	6,755		663		350		8 24	
通期	15,791		1,747		1,196		27 42	

- （注）1. 中間期、通期とも、平成18年5月10日の決算発表時に公表した業績予想に変更はありません。  
 2. 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

(参考) 経営成績（個別）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益		1株当たり四半期（当期）純利益	
	百万円		百万円		百万円		百万円		円 銭	
19年3月期第1四半期	2,703		96		97		44		1 05	
18年3月期第1四半期	3,020		254		267		159		3 73	
(参考) 18年3月期	14,471		1,512		1,592		315		6 69	

## 経営成績および財政状態

### 経営成績

当第1四半期の連結業績は、売上高27億9千7百万円（前年同期比17.6%減）、営業利益1億2千2百万円（前年同期比56.5%減）、経常利益1億1千2百万円（前年同期比60.5%減）、第1四半期純利益5千2百万円（前年同期比68.2%減）となりました。

売上高ではアミューズメント事業の連結子会社除外による売上減少が大きく影響し、また、アニメーション事業では第2四半期以降へのずれ込みが発生したことにより、前年同期を下回る結果となりました。

利益面におきましては、第1四半期の段階ではアミューズメント事業の新規出店店舗の初期費用の影響およびアニメーション事業での売上のずれ込みもあり、利益面におきましても前年同期を下回る結果となりました。

#### <アニメーション事業>

アニメーション事業におきましては、シリーズ第10作目の記念作品となる劇場映画「名探偵コナン探偵たちの鎮魂歌（クイム）」は大ヒットとなり、興行成績は当シリーズの中で第3位の実績となりました。

TVシリーズでは当第1四半期は4作品のレギュラー番組を手がけましたが、前年同期に比べ作品数の減少により制作収入は前年同期比42.4%減と、大きく減少いたしました。

ロイヤリティなどの販売収入につきましては、商品化権収入・番組販売による収入が好調であったことを受け前年同期比10.3%増となりました。

これらによる当事業の売上高は前年同期比18.2%の減収で17億3千8百万円となり、TVシリーズの作品数減少を計画段階より見込んでおりましたが、大きく影響いたしました。

#### <アミューズメント事業>

アミューズメント事業におきましては、当第1四半期に2店舗の新規出店を実施いたしました。これにより当第1四半期末現在の店舗数は25店舗となっております。

施設運営収入につきましては、既存店舗の前年同期実績が約8%減となりましたが、新規出店の効果により施設運営収入は、前年同期比5.1%増となりました。（（注）施設運営収入の比較は連結子会社除外により、前年実績から当該連結子会社の実績を除外し比較しております。）

当事業の売上高につきましては、連結子会社除外による売上の減少約2億8千万円が影響し前年同期比16.7%の減収で10億5千8百万円となりました。

なお、アミューズメント事業の売上高につきましては、連結子会社除外により前年同期の実績から連結子会社の実績を除外し比較した場合には4.8%の増収となっております。

## 財政状態

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ4億1千1百万円減少し164億6千万円となりました。減少の主な要因は、法人税等の支払、利益処分による資金の支出および新規アミューズメント施設ならびに新社屋建設への投資などにより現金及び預金が6億3千万円減少したことによるものであります。負債につきましては、前連結会計年度末に比べ1億1千万円減少し29億9千6百万円となりました。また純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ3億1百万円減少し134億6千3百万円となりました。

## 連結業績の見通し

今後の見通しにつきましては、第1四半期の段階では通期計画に対する進捗率が売上高17.7%、営業利益6.9%、経常利益6.4%、最終利益4.4%と低くなっておりますが、計画段階より第2四半期以降に売上・利益の計上を計画しております。

アニメーション事業では、当期のTVシリーズは10月以降スタートの番組が多く、現在制作に取り組んでおります。制作収入については劇場映画制作を含め下期の計上が多く、また、映画配給収入、商品化権収入など利益率の高いロイヤリティ収入につきましても第2四半期以降に見込んでおります。アミューズメント事業では、4月新規オープンの店舗が第2四半期以降に売上・利益ともにフルに寄与すること、また、下期の新規出店店舗による売上増加も見込まれ、現段階で入手可能な資料に基づき第2四半期以降の業績を検討した結果、現段階では平成18年5月10日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

(ご参考)

## 単独決算の業績見通し

単独決算の業績見通しにつきましても連結決算と同様平成18年5月10日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 〔添付資料〕

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

【単位：千円未満切捨】

区分	当第1四半期	前第1四半期	増 減		前連結会計年度の
	(平成18年6月30日現在)	(平成17年6月30日現在)	金 額	増減率 (%)	要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)
区分	金 額	金 額	金 額	増減率 (%)	金 額
(資産の部)					
I 流動資産	11,067,450	10,548,863	518,586	4.9	11,809,112
現金及び預金	6,920,776	6,488,758	432,017	6.7	7,551,341
受取手形及び売掛金	993,608	1,837,568	△ 843,960	△ 45.9	1,149,819
たな卸資産	1,858,855	1,902,802	△ 43,946	△ 2.3	1,545,058
その他	1,294,210	319,734	974,475	304.8	1,562,893
II 固定資産	5,393,044	5,615,241	△ 222,197	△ 4.0	5,063,069
有形固定資産	2,962,628	3,081,654	△ 119,025	△ 3.9	2,823,800
無形固定資産	167,011	140,368	26,643	19.0	172,021
投資その他の資産	2,263,403	2,393,217	△ 129,814	△ 5.4	2,067,247
資産合計	16,460,494	16,164,104	296,389	1.8	16,872,182
(負債の部)					
I 流動負債	2,479,601	2,654,161	△ 174,560	△ 6.6	2,586,771
支払手形及び買掛金	1,714,555	1,671,339	43,216	2.6	1,747,390
短期借入金	76,775	348,288	△ 271,513	△ 78.0	97,672
その他	688,269	634,533	53,735	8.5	741,708
II 固定負債	516,931	675,570	△ 158,639	△ 23.5	519,856
長期借入金	13,700	141,779	△ 128,079	△ 90.3	21,800
その他	503,231	533,791	△ 30,560	△ 5.7	498,056
負債合計	2,996,532	3,329,732	△ 333,199	△ 10.0	3,106,627
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	8,816,866	—	—	8,816,866
II 資本剰余金	—	1,806,343	—	—	1,806,323
III 利益剰余金	—	3,032,574	—	—	4,115,935
IV その他有価証券評価差額金	—	65,038	—	—	35,998
V 為替換算調整勘定	—	△ 108,900	—	—	△ 121,666
VI 自己株式	—	△ 777,548	—	—	△ 887,902
資本合計	—	12,834,372	—	—	13,765,555
負債、少数株主持分及び資本合計	—	16,164,104	—	—	16,872,182
(純資産の部)					
I 株主資本	13,554,494	—	—	—	—
資本金	8,816,866	—	—	—	—
資本剰余金	1,806,323	—	—	—	—
利益剰余金	3,819,207	—	—	—	—
自己株式	△ 887,902	—	—	—	—
II 評価・換算差額等	△ 90,532	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	29,597	—	—	—	—
為替換算調整勘定	△ 120,129	—	—	—	—
純資産合計	13,463,961	—	—	—	—
負債及び純資産合計	16,460,494	—	—	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

【単位：千円未満切捨】

区分	当第1四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年6月30日〕		前第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		増 減		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	百分比 (%)
I 売上高	2,797,184	100.0	3,396,217	100.0	△ 599,033	△ 17.6	16,157,334	100.0
II 売上原価	2,198,110	78.6	2,708,130	79.7	△ 510,020	△ 18.8	12,666,304	78.4
売上総利益	599,073	21.4	688,086	20.3	△ 89,013	△ 12.9	3,491,030	21.6
III 販売費及び一般管理費	476,234	17.0	405,625	12.0	70,609	17.4	1,801,124	11.1
営業利益	122,838	4.4	282,461	8.3	△ 159,622	△ 56.5	1,689,906	10.5
IV 営業外収益	5,679	0.2	11,762	0.3	△ 6,082	△ 51.7	80,728	0.5
V 営業外費用	15,940	0.6	8,904	0.2	7,036	79.0	29,352	0.2
経常利益	112,577	4.0	285,318	8.4	△ 172,741	△ 60.5	1,741,282	10.8
VI 特別利益	2,111	0.1	—	—	2,111	—	417,494	2.6
VII 特別損失	2,269	0.1	286	0.0	1,982	691.1	489,518	3.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	112,420	4.0	285,032	8.4	△ 172,611	△ 60.6	1,669,258	10.3
法人税、住民税及び事業税	21,619	0.8	40,638	1.2	△ 19,019	△ 46.8	235,168	1.4
法人税等調整額	38,396	1.3	79,822	2.4	△ 41,425	△ 51.9	161,301	1.0
四半期(当期)純利益	52,404	1.9	164,571	4.8	△ 112,166	△ 68.2	1,272,788	7.9

#### 4. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当第1四半期（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）

【単位：千円未満切捨】

	アニメーション 事業	アミューズ メント事業	計	消去又 は全社	連 結
売上高	1,738,647	1,058,536	2,797,184	—	2,797,184
営業費用	1,473,223	1,012,253	2,485,477	188,868	2,674,345
営業利益	265,423	46,283	311,706	△ 188,868	122,838

前第1四半期（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）

【単位：千円未満切捨】

	アニメーション 事業	アミューズ メント事業	その他 の事業	計	消去又 は全社	連 結
売上高	2,124,711	1,271,505	—	3,396,217	—	3,396,217
営業費用	1,838,061	1,133,538	2,740	2,974,339	139,416	3,113,756
営業利益	286,650	137,967	△ 2,740	421,877	△ 139,416	282,461

[四半期海外売上高]

【単位：千円未満切捨】

	当第1四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年6月30日〕	前第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕	増 減		前連結会計年度 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕
	金 額	金 額	金 額	増減率 (%)	金 額
海外売上高	156,112	215,131	△ 59,018	△ 27.4	1,170,638
連結売上高	2,797,184	3,396,217	△ 599,033	△ 17.6	16,157,334
連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	5.6	6.3	—	—	7.2